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Välkommen hem!
Jakobstadsregionen erbjuder hög livskvalitet och en trygg omgivning. Vi mår 
bra, vilket bevisas i alla undersökningar. Vi är lyckliga, har jobb och trivs. De här ele- 
menten är grundstenarna i vår region.  

Följ med ut till havet, in i skogen eller känn smaken av lokalt producerade deli-
katesser. Låt oss visa dig den livskraftiga företagarandan, den levande tvåspråkig- 
heten, den internationella miljön och det högklassiga och mångsidiga kulturutbud- 
et. Här kan du vinterbada, gå på tur längs en av de många vandringslederna, köpa 
lokala designprodukter och spela fotboll – och så mycket annat. 

Vad är Jakobstadsregionen, och vad kan man göra här? Vilka Facebookgrupper 
lönar det sig att vara med i och vad kan man göra som nyinflyttad? Allt detta får du 
här, plus information om evenemang, restauranger och den unika lunchkulturen 
– visste du förresten att det var här Reko-ringarna fick sin början?

Vi har vår egen identitet och kultur, och det är lätt att ta sig hit. Vår livskraftiga 
företagaranda är välkänd, både nationellt och globalt. Men vi är inte de som behöv- 
er beröm. Vi är helt enkelt vana att göra saker ordentligt, med känsla och expertis.  

Vi är glada att du vill bli en av oss!

Utgivare:
Jakobstadsregionens Utvecklingsbolag Concordia

JAKOBSTADSREGIONEN
PIETARSAAREN SEUTU



En region, fem kommuner
Invånarantal: Cirka 50 000, varav 
58 % bor i stadsmiljö och 42 % 
på landsbygden
Bostadsyta per person: 42,2 m2 
Språk: Svenska 74 %, finska 18 %, 
övriga 8 %
Yta: 4 504 kvadratkilometer, 
varav hälften är vatten
Antal öar: 2 526
Antal sommarstugor: 6 820
Antal föreningar: 1 060
Antal företag: Cirka 6 800
Antal nya företag per år: Cirka 300
Antal arbetsplatser: Cirka 22 000 
Värde av exporten: 2 miljarder euro per år
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JAKOBSTAD
– regionens motor
Jakobstad är regionens centralort och knutpunkt. 
Det är här vi samlas och umgås, sitter på caféer, äter 
på restauranger och njuter av konserter. Jakobstad 
är en liten stad med ett stort hjärta. Stadens geo-
grafiska läge med hamnen och goda förbindelser 
erbjuder fina förutsättningar för företagsverksam-
het. Här finns företag i alla branscher. Många satsar 
på export, vilket gör atmosfären väldigt internatio-
nell. Jakobstad är känd för sin levande tvåspråkighet, 
för kulturen och idrotten. Och för våra symboler

tro, hopp och kärlek

www.jakobstad.fi

JAKOBSTAD   





Anno 1348

PEDERSÖRE 
– allt du behöver
Pedersöre är en mix av entreprenörskap, ungdom-
lig framåtanda, driftighet, kunskap och flexibilitet. 
Det här skapar utrymme för ett expansivt närings-
liv, och vi har ett stort utbud tomter för industri 
och handel. Vi kan erbjuda boendemiljöer både på 
landsbygden och i något av våra många livskraftiga 
byacentrum. Våra satsningar på kultur och fritid gör 
samhället levande. 

Pedersöre – ett strå vassare.
 
www.pedersore.fi

PEDERSÖRE



Anno 1348



I Nykarleby visar sig småstaden från sin bästa sida. 
Här hittar du ett mångsidigt och livskraftigt samhälle 
där handelsliv och kultur samarbetar. Många av oss 
är företagare och de traditionella näringarna är fort-
sättningsvis starka. Här i Zacharias Topelius hemstad 
är framtidstron stark. Samtidigt har vi långa anor. 
I den över 400 år gamla staden blomstrar även för-
fattarlivet.

Vi är öppna för allt nytt 
– både tankar och människor. 
 
www.nykarleby.fi

NYKARLEBY

NYKARLEBY  
– dröm stort i en småstad





LARSMO 
– 356 öar livskraft
Välkommen till skärgården! I Larsmo hittar du 
strandnära bostadsområden, utmärkta friluftsmöjlig-
heter och en naturlig närhet till havet och skärgården. 
Larsmo är känd som en barnrik kommun. Vi har valt 
att satsa på de unga – här finns moderna skolor och 
nybyggda daghem i alla fyra kommundelar. Centrum-
huset Equity, Idrottsparken och naturen finns till 
för våra invånare, och trafikförbindelserna till våra 
grannstäder Jakobstad och Karleby är goda.
 
Visste du att Larsmo består av 365 öar?

www.larsmo.fi

LARSMO





KRONOBY 
– levande landsbygd
Kronoby ligger mitt emellan städerna Jakobstad och 
Karleby. Vi har också goda kontakter till internatio-
nella marknader. Här finns regionens flygplats, inter-
nationell storindustri och många småföretag, men 
också en levande landsbygd. Kommundelarna Neder-
vetil, Terjärv och Kronoby centrum bildar naturliga 
mötesplatser. För oss är företagandet inte bara ett 
levebröd, utan en livsstil.

Kanske det är därför vi är så hemkära?
 
www.kronoby.fi

KRONOBY





		

Vi prutar inte 
på servicen
Här är det tryggt att växa upp.  Både 
Jakobstad och grannkommunerna 
har ett stort nätverk av skolor och 
daghem. Bilden är från Alma dag-
hem i centrum av Jakobstad – ett 
modernt daghem med en lekfull 
miljö. Jakobstad var en av pionjär- 
erna när det gäller språkbadsun-
dervisning och i dag erbjuds en unik 
möjlighet till språkbad i daghem och 
skolor, på både finska och svenska. 
Våra kommuner har också satsat på 
utomhuspedagogik.



Hur vill du bo?
I Jakobstadsregionen kan du bo cent- 
ralt med utsikt över torget, eller ute 
vid havet med en egen brygga. Du kan 
bo på landsbygden eller med skogen 
bakom husknuten.

Fastighetsbolaget Ebba erbjuder 
hyreslägenheter i olika storlekar, och 
i olika stadsdelar. Om du är på jakt 
efter en egen lägenhet, en ledig tomt 
eller ett egnahemshus lönar det sig 
att kolla med de lokala fastighetsför-
medlingarna eller
med respektive
kommun.

      LÄS MER
» 



		   

Ett driftigt folk
Jakobstadsregionen är känd för sin 
företagsamhet. Här finns i dag över 
6 800 företag, och många av dem 
är värdsledande inom sin bransch.  
Vi har pappers- och metallindustri, 
båtvarv och ett stort livsmedelsklus-
ter med Snellman och Fresh Ser- 
vant i spetsen. Här finns Mirka och 
Rani Plast, för att inte tala om alla 
små- och medelstora företag som 
håller hjulen rullande. Landsbygds-
näringarna med djurhållning, spann-
mål och grönsaksproduktion är ock-
så livskraftiga.

Entreprenörsandan är stark. För- 
etagshotell som Allegro ink och 
Kulturkollektivet Insidan erbjuder  

» 



	
kreativa mötesplatser, och Concordias 
företagsrådgivning ger råd. Vi och är 
vana att tänka stort, och samarbetar 
gärna för att nå allt större marknader. 
Spetskompetens är ett av våra ledord.

I hamnen ligger segelbåtsvarven 
Nautor´s Swan och Baltic Yachts sida 
vid sida. Alholmen Industrial Park om- 
fattar över 60 företag och närmare 
2000 arbetsplatser. Entreprenörs- 
kollektivet Nykarleby Innovation Cent- 
er är ett annat bevis på att regionen är 
en bra grogrund för nya idéer. Det här 
betyder också att det ständigt behövs 
nya, kunniga arbetstagare.

Och att jobba på distans är inga 
problem – det lokala telekombolaget 
JNT har lagt regionen på kartan med 
sina satsningar
på bredband.

Här finns jobb!
» 



		

Här skapas 
framtiden
Campus Allegro invid torget i Ja- 
kobstad är centrum för region- 
ens utbildningar. Topeliusgymna- 
siet i Nykarleby ligger högt på de 
nationella rankinglistorna, pre- 
cis som regionens egen yrkes- 
skola Optima som många år har ut- 
setts till landets bästa yrkesut-
bildning. Jakobstad har både ett 
finskt och ett svenskt gymnasium 
under samma tak, och gymna- 
sier finns även i Pedersöre och 
Kronoby. Folkhögskolorna repre- 
senteras av Kvarnen i Kronoby och 
Kredu och STEP-Utbildningen i 
Nykarleby.



		 		

Så tar du dig hit

		
Med flyg
Karleby-Jakobstad flygplats
Flygarevägen 162, Kronoby
www.kokairport.fi

Flygtid till Helsingfors: 
70 minuter. 

Flygplatsen ligger på bekvämt 
avstånd, bara en halv timme 
med bil från centrum av 
Jakobstad. Flygplatsen är liten, 
och incheckningen går smidigt. 
Aktuell information om flyg- 
trafiken hittar du på

www.finavia.fi

Med tåg
Jakobstad-Pedersöre 
järnvägsstation
Stationsvägen 13, Bennäs

Restid till Helsingfors:
Cirka fyra timmar.

Vid järnvägsstationen finns 
VR:s biljettautomat och här-
ifrån trafikerar tågbussar till 
och från Jakobstads centrum. 
Mer information och tid- 
tabeller för både tåg och 
tågbussar hittar du på

www.vr.fi

Med bil
Avståndet från 
Helsingfors till 
Jakobstad är 470 
kilometer, en bilresa 
på cirka 5,5 timmar. 
Vägförbindelserna är 
goda. Genom regionen 
löper Riksväg 8, från 
norr till söder, och här 
finns anslutningar både 
till Riksväg 13 mot Jy-
väskylä och Riksväg 19 
mot Seinäjoki.

Karleby-Jakobstad flygplats
Jakobstad-Pedersöre järnvägsstation



Markku & Pamela Koski, med sönerna Elias och Aksel

Kärleken till hemorten
Markku Koski är född och uppvuxen i Jakobstad. 
I samband med studierna flyttade han bort, och de 
senaste åren har han bott i Helsingfors. Där träf-
fade han Pamela, och där är också äldsta sonen 
Elias född.

– När Elias var tre månader fick jag ett erbju-
dande om ett bra jobb i Jakobstad. Vi hade även 
tidigare funderat på att flytta, och nu föll alla bitar 
på plats, säger han.

Vi promenerar från deras rödmålade hus, ner 
mot båthamnen. Åt andra hållet är det bara en ki-
lometer in till centrum. Kompisar på besök är ofta 
imponerade över läget, över att man kan bo både 
i stan, men ändå nästan ute på landet. Bara några 
kvarter bort ligger dessutom en bondgård.

Pamela Koski är uppvuxen i Valkeakoski och 
hade ingen relation till Jakobstad innan hon träffa-
de Markku. Men hans entusiasm har smittat av sig.

– Det här är en fin stad att bo i. Jag gillar att 

det ordnas så mycket aktiviteter för barnfamiljer, 
allt från församlingens dagklubb till barngrupper 
och parkverksamheter, säger hon.

För Markku Koski har kärleken till hemstaden 
alltid funnits där. Under somrarna har han ofta 
längtat hem till Fäboda, och nu njuter han av att 
ha allt inom räckhåll. Att ha farföräldrarna nära till 
hands är också ett stort plus.

– Jakobstad är ingen stor stad, men ändå känns 
det väldigt internationellt och restaurangutbudet 
är mångsidigt. Jag är också imponerad över att 
många vågar tänka stort.

Storebror Elias har gått i engelskspråkigt dagis 
och har fått både svenska och finska kompisar.

– För oss är det viktigt att pojkarna ska få lära 
sig flera språk, säger Markku Koski.

Se en video med familjen Koski på 
www.jakobstadsregionen.fi

I ett gammalt trähus 
i Skutnäs har familjen 
Koski hittat hem. Här, 
alldeles nära centrum 
och bara ett stenkast 

från Gamla hamn, 
bygger de sin framtid.



Se en video med familjen Koski på 
www.jakobstadsregionen.fi



Pia och Daniel bor mitt i centrala Jakobstad, 
i en lägenhet med utsikt över torget.

– Vi är nog lite unika. De flesta barnfamiljer bor 
utanför centrum, säger Pia Holkkola-Löf.

Men det var just det centrala läget som var en 
av orsakerna till att de valde att flytta tillbaka från 
studiestaden Vasa. Både Pia och hennes man 
Daniel är uppvuxna i Pedersöre, men beskriver sig 
som riktiga stadsbor som trivs bra i Jakobstad.

– Plötsligt fanns drömlägenheten till salu, och 
vi valde att slå till – ett beslut vi inte har ångrat. Ja-
kobstad är perfekt för oss. Lagom liten, men ändå 
tillräckligt stor, säger Pia Holkkola-Löf.

Även William trivs i centrum. Trottoarkanter, 
rulltrappor och staket – en vanlig kvällspromenad 
blir som en upptäcktsfärd. Allt är nära och i Skol-
parken kan man leka mellan träden eller åka pulka.

– En sak vi uppskattar är att det finns så många 

fina parker på gångavstånd. Det finns alltid nåt nytt 
att upptäcka, speciellt med barn.

Pia och Daniel uppskattar centrumlivet, att ha 
allt nära, oavsett om man behöver handla mat eller 
vill ta en öl med sina vänner. I en liten stad är det 
också nära till naturen, och den omkringliggande 
landsbygden. Bådas barndomshem finns dessut-
om bara tio minuter bort.

Som företagare är Daniel Löf imponerad över 
den starka framåtandan och det företagsvänliga 
klimatet i regionen.  Här finns många andra företa-
gare att nätverka med, och goda möjligheter att få 
stöd och rådgivning.

– Vi trivs bra här.  Vi har hittat hem, säger h

En lagom liten stad, 
korta avstånd och 
allt inom räckhåll. 
Plus ett företagar- 
vänligt klimat och 

en trygg miljö. 
Familjen Holkkola- 
Löf kan räkna upp 

många fördelar 
med Jakobstad.

Se en video med familjen Holkkola-Löf på 
www.jakobstadsregionen.fi

Daniel Löf & Pia Holkkola-Löf, och sonen William

En lagom stor, liten stad



Daniel Löf & Pia Holkkola-Löf, och sonen William

En lagom stor, liten stad



Följ oss gärna
#jakobstadsregionen
#världensbästaplats 

Vill du lära känna 
oss lite bättre?

Gå gärna med i Facebookgrupperna
What’s up in Jakobstad/Pietarsaari?

och Jakobstad/Pietarsaari

På Instagram kan du kolla in kontot
 @jakobstadpietarsaariregion

och hashtaggen #jeppis



ampper – hätsk eller snabb
assit – gratis, nästan ingenting
baket – efter
bussi – stilig, snygg
båsot – stressigt
driisto – modig
dryyft – längta, "ha dryyft efter"
frass – hankatt
friisk – för lite salt (i maten)
frissam – irriterande, påfrestande
gaturally – en del av den lokala 
ungdomskulturen på 1960–1990-talet, 
när ungdomar körde runt, runt 
i centrum under veckosluten
håsa – jäkta eller stressa
i lag – tillsammans
Jeppis – Jakobstad
jåma – klaga
krank – mygga

He va skryypt!
74 procent av oss har svenska som modersmål. Eller?  
Här kommer en ordlista för dig som ibland har svårt att förstå 
vad vi riktigt menar.

laesh – att ta det lugnt
lektris – elektricitet, ström
lemin/limin – ha träningsvärk
noolan – nordlig vind
prakk – krångla eller försöka
rapa – lera
ruku – dålig
ped – cykel, eller cykla
pjaso – löjlig, göra sig till
pöllo – knasig, dum i huvudet
skryyp – trevlig, trevligt
stygg – illasmakande eller ful
talko – att arbeta tillsammans 
utan ersättning
tasmas – minska, rinna ut i sanden
taso – knäpp
tykält – ofta
villo – sommarstuga
öödit – ostädat



		   Ett driftigt folk
Livskraftiga företag
		   

Äta & dricka
Lunchkulturen i Jakobstad är speci-
ell – oavsett vad du gillar kommer 
du att hitta ditt favoritställe. Här 
finns den klassiska grillen Korv-Gö-
rans, det var här som hamburger-
kedjan Friends & Brgrs öppnade 
sin första restaurang och här finns 
lokala företagare med sina egna 
specialiteter. Den internationella 
atmosfären syns även i restaurang-
utbudet.

      LÄS MER

Lista över restaurangutbudet:
www.visitjakobstadregion.fi

» 



		   

Ett idrotts- 
tokigt folk
Regionens stolthet är fotbollslag- 
et FF Jaro. De rödvita spelarna har 
under många år varit en förebild för 
regionens fotbollsfans, och i dag är 
fotbollskulturen stark med många 
olika föreningar och juniorlag. Här 
utövas också en mängd andra idrot- 
ter. Terränglöpning och vandring 
lockar ut invånarna på de många 
vandringslederna, och här finns fina 
möjligheter till skidåkning, padel, 
frisbeegolf och terrängcykling.

       LÄS MER

Föreningregister hittar du på 
kommunernas hemsidor.

» 



		   

Här händer det
Sommartid fylls kalendern av en 
lång rad evenemang, allt från den 
veckolånga stadsfestivalen Jakobs 
Dagar till Finlands största lopp-
marknad Juthbackamarknaden 
som i slutet av augusti lockar tio- 
tusentals människor till Nykarleby. 
I regionen ordnas också träbåts- 
kavalkad i Gamla hamn i Jakob-
stad, vintermarknader, sommar- 
fester och trivselkvällar. I konsert- 
salen Schaumansalen i Campus 
Allegro bjuds besökarna på musik 
i världsklass året om, medan som- 
marteatern vid Torgare i Kronoby 
lockar med lokala berättelser.

» 



Regionen har en levande musik- 
kultur och här föds ständigt nya ar-
tister. Torsdagsjazzen och stadens 
egen jazzfestival är ett sätt för sta-
dens musikstuderande att få upp- 
träda inför publik, och varje höst 
ordnas kammarmusikfestivalen 
Rusk. Vintermånaderna har sina 
egna programpunkter. Julmarknad- 
en på After Eight lockar folk, pre-
cis som hantverkarmarknaderna 
runt om i regionen. När det nalkas 
jul lyser Lucia upp vintermörkret, 
och julkonserterna fyller samlings- 
hus och kyrkor. I februari bjuder 
Larsmo sina invånare på vinter- 
karneval, och under vårvintern vall-
färdar vi ut på isarna, gärna längs 
isvägen till Mässkär där caféet hål-
ler öppet för sportlovsfirare.

      LÄS MERA
Här hittar du fler evenemang: 
www.visitjakobstadregion.fi

» 



		   

Värt ett besök
Regionen är full av smultronställen, 
redo att upptäckas. Om du tar en 
tur genom alla fem kommuner kan 
du planera in ett stopp i tomtegår-
den Tonttula i Larsmo, höra mer 
om spökhistorierna vid Torgare 
prästgård i Kronoby, vandra över 
Bockabron i Pedersöre och fängs-
las av Zacharias Topelius barn- 
domshem Kuddnäs i Nykarleby. 
I Jakobstad finns det arktiska mu-
seet Nanoq, Jakobstads museum 
med alla samlingar och den gamla 
trähusstadsdelen Skata som upp-
levs bäst till fots. Aspegrens träd-
gård och Gamla hamn är också  väl 
värda ett besök.





		   

Sommarlivet
För många av oss betyder somma-
ren stugliv. Genast isarna far, ska 
båten i sjön, och vi tillbringar ledi-
ga dagar och veckoslut i skärgård- 
en. Många flyttar också ut, och dis-
tansjobbar eller pendlar från som-
marstugan. De flesta stugorna lig-
ger ute på holmar, men också längs 
fastlandsstränderna och kring de 
många sjöarna. Antalet invånare 
i regionen ökar märkbart under 
sommarmånaderna. Skärgården 
bjuder också på service i form av 
sommarrestauranger.

Och när höstmörkret smyger 
sig på firar vi villaavslutning, vene- 
tiansk, och då lyser hela skärgården 
upp av fyrverkerier och tända ljus.
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